
  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Menimbang  : a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Sarjana di 

STMIK Nusa Mandiri agar dapat menjaga kelancaran tugas dan tertib 

administrasi jalannya perkuliahan dengan baik maka perlu menugaskan 

dosen untuk mengajar pada STMIK Nusa Mandiri; 

b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini 

dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada STMIK 

Nusa Mandiri; 

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam 

huruf a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Ketua 

tentang tugas mengajar Semester Genap tahun akademik 2020/2021. 

 

 

 

Mengingat   : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang 

Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang 

Guru dan Dosen; 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik 

Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan 

Tinggi; 

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik 

Indonesia Nomor 50 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 

Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

7. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor 

17/D/O/2003 tentang Pemberian Ijin Penyelenggaraan Program-

Program Studi dan Pendirian Sekolah Tinggi Manajemen Informatika 

dan Komputer (STMIK) Nusa Mandiri di Jakarta diselenggarakan oleh 

Yayasan Indonesia Nusa Mandiri di Jakarta; 

8. Peraturan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor 

120/YINM/XII/2019 tanggal 13 Desember 2019 tentang STATUTA 

STMIK Nusa Mandiri; 

9. Keputusan Ketua STMIK Nusa Mandiri Nomor 845/1.01/STMIK-

NM/IX/2017 tanggal 18 September 2017 tentang Distribusi Mata 

Kuliah Pada Setiap Program Studi di STMIK Nusa Mandiri Tahun 

KEPUTUSAN KETUA STMIK NUSA MANDIRI

NOMOR 0796/1.01/STMIK-NM/III/2021

TENTANG

TUGAS MENGAJAR SEMESTER GENAP

TAHUN AKADEMIK 2020/2021

KETUA STMIK NUSA MANDIRI,



 

  

  

 

 

Memperhatikan  :     

  

Menetapkan         :  

 

 

Pertama : 

    

 

Kedua : 

   

  

Ketiga : 

  

 

Keempat :    

   

Kelima : 

   

 

Ditetapkan di   

Pada tanggal    

Ketua,  

  

 

       

 

Dr. Dwiza Riana, S.Si, MM, M.Kom 

 

 

 

 

 

 

Tembusan: 

1. Wakil Ketua 1 Bidang Akademik 

2. Kepala Biro 

3. Ketua Program Studi 

Akademik 2017/2018;

10. Keputusan Ketua  STMIK  Nusa  Mandiri Nomor 012/1.01/STMIK-

  NM/IX/2020 tanggal 01  September  2020 tentang Penetapan  Kalender

Akademik STMIK Nusa Mandiri Tahun Akademik 2020/2021.

Hasil rapat pimpinan tanggal 05 Maret 2021 di Jakarta.

MEMUTUSKAN

TUGAS MENGAJAR  SEMESTER GENAP TAHUN  AKADEMIK 

2020/2021.

Menugaskan  masing-masing  dosen  untuk  melaksanakan  tugas  mengajar 

pada mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini;

Bersedia  mentaati  dan  mematuhi  peraturan,  prosedur  dan  ketentuan  yang 

berlaku di lingkungan STMIK Nusa Mandiri;

Kepada  yang  bersangkutan  diberikan  honorarium  sesuai  dengan  peraturan 

yang berlaku di lingkungan STMIK Nusa Mandiri;

Keputusan ini berlaku selama semester Genap tahun akademik 2020/2021.

Keputusan  ini  berlaku  sejak  ditetapkan dan  apabila  ditemukan  kekeliruan 

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

: Jakarta

: 09 Maret 2021

siti nurdiani
New Stamp

siti nurdiani
CAP NURI



  

   

  

 

 

Tugas Mengajar Semester Genap 

Tahun Akademik 2020/2021 

 

 

Nama   : Supriyadi 

NIP  : 201909217 

 

No. Mata Kuliah SKS Kelas Keterangan 

1 
Sistem Multimedia 

3 

12.4B.01  

2 
Multimedia 12.2B.01  

3 

Data Mining Dan Kecerdasan 

Bisnis 12.6B.11 

 

4 

Data Mining Dan Kecerdasan 

Bisnis 12.7A.07 

 

Jumlah:12 

 

 

Ditetapkan di   

Pada tanggal    

Ketua,  

  

 

       

 

Dr. Dwiza Riana, S.Si, MM, M.Kom 
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1. Wakil Ketua 1 Bidang Akademik 

2. Kepala Biro 

3. Ketua Program Studi 
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siti nurdiani
New Stamp

siti nurdiani
CAP NURI



Dosen  :  SUPRIYADI 

Matakuliah  :  DATA MINING DAN KECERDASAN BISNIS    

SKS  :  3 

Kelas  :  12.7A.07 

Jumlah Mahasiswa  :  38 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 303-g1 17 Maret 

2021 

Pengenalan Data Mining  

1. Definisi Latar belakang data mining  

2. Tahapan tahapan proses data mining 

- Pemaparan KBM  

- Pemaparan Sistem Elearning  

- Materi Pengenalan Data Mining 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:33:48 

Keluar: 

21:41:06 

02 303-g1 24 Maret 

2021 

Eksplorasi Data  

1. Statistik Data Visualisasi Data  

2. Analisis data multi dimensional OLAP 

- Memahami memahami konsep data warehousing  

  dan Olap 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:52 

Keluar: 

21:41:24 

03 303-g1 31 Maret 

2021 

Data  

1. Jenis Kualitas  

2. Preprocessing Teknik pengukuran data 

Data cleaning missing values noisy data 

Data  

1. Jenis Kualitas  

2. Preprocessing Teknik pengukuran data Data 

cleaning missing values noisy data 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:41:41 

Keluar: 

21:50:35 

04 303-g1 7 April 

2021 

Association Rule dan Penerapannya - Association Rule dan Penerapannya Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:41:31 

Keluar: 

21:43:06 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

05 303-g1 14 April 

2021 

Teknik klasifikasi dan prediksi data 

mining 

- Teknik klasifikasi dan prediksi data mining Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:52:50 

Keluar: 

21:52:22 

06 303-g1 21 April 

2021 

Teknik klasifikasi dan prediksi data 

mining (lanjutan) 

- Teknik klasifikasi dan prediksi data mining Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:46:52 

Keluar: 

21:48:15 

07 303-g1 28 April 

2021 

Review Materi Quiz - Quis Pra UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:42:00 

Keluar: 

21:50:40 

08 - - (UTS) - - 

09 303-g1 19 Mei 

2021 

Decision tree - Apa Itu Decision Tree 

- Kelebihan dan Kekurangan 

- Cara Membuat Decision Tree 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:51:35 

Keluar: 

21:45:39 

10 303-g1 26 Mei 

2021 

Algoritma C 45 - Pengertian Algoritma C4.5 

- Perbedaan ID3 & C4.5 

- Entropy, Information Gain & Gain Ratio 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:42:18 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

21:48:04 

11 303-g1 2 Juni 

2021 

Studi Kasus 1 - Studi Kasus Decision tree Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:31 

Keluar: 

21:48:10 

12 303-g1 9 Juni 

2021 

Studi Kasus 2 - Studi Kasus Algoritma C 45 Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:42:11 

Keluar: 

21:48:33 

13 303-g1 16 Juni 

2021 

Presentasi Studi Kasus 1 - Presentasi Studi Kasus Decision tree Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:43:17 

Keluar: 

21:46:54 

14 303-g1 23 Juni 

2021 

Presentasi Studi Kasus 2 - Presentasi Studi Kasus Algoritma C 45 Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:42:22 

Keluar: 

21:46:29 

15 303-g1 30 Juni  

2021 

Review Materi Quiz - Quis pra UAS Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

19:33:17 

Keluar: 

21:51:09 

16 - - (UAS) - - 

 

 

Presensi Mahasiswa 12.7A.07 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 
12207003 Hadi Priyono 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207007 Andri Prasetyadi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207010 Odi Kafid Saputra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207012 Alfian Eka Putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207013 Risma Eko Purwanto 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12207016 Muhammad Izzat Thayyibi 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 9 

12207021 Ilham Istiyanto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207025 Muhammad Afif Syarifuddin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207036 Safril Permana Putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207037 Pieter Alexander 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207043 Rachmad Rizkia Akbar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207049 Afin Aditya Sani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207056 Siswanto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207060 Ita Rosita 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207064 Adithia Prima 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207065 Ayu Tifani Khoiril Fitri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207068 Willy Shauky Akmal 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207088 Ahmad Yusroni 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207113 Deomentino Mendonca Soares 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207119 Hafiz Maulana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 
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12207124 Priangga Rahmawanto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207134 Muhammad Ichsan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207137 Ahmad Sirojudin 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0 12 

12207158 Suprapto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207168 Rizki Solehudin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13 

12207169 Yosari Nofarenzi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207186 Denis Ariandi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207187 Regiana Abdillah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207197 Darmoro Winanjar Sasmiko 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207203 Iin Destiningtyas 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207204 Mochamad Rafi Rizaldy 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207206 Slamet Riyadi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207209 Chitra Permana Putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207210 Zime Haperto 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 10 

12207213 Nendra Alipudin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207217 Muhamad Nur Firdaus 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13 

12207227 Abdul Rohman 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12207230 Andi Saputra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

                                      

  Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  

         Jumlah hadir 37 37 38 37 37 38 37 0 36 36 35 37 38 37 38 0 
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Penilaian Mahasiswa 12.7A.07    

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 
AKHIR 

12207003 Hadi Priyono 100 65 82 79 A 

12207007 Andri Prasetyadi 100 90 74 94 A 

12207010 Odi Kafid Saputra 100 85 66 81 A 

12207012 Alfian Eka Putra 100 90 74 81 A 

12207013 Risma Eko Purwanto 93 90 46 91 A 

12207016 Muhammad Izzat Thayyibi 64 0 88 91 C 

12207021 Ilham Istiyanto 100 65 30 90 B 

12207025 Muhammad Afif Syarifuddin 100 75 82 82 A 

12207036 Safril Permana Putra 100 90 78 82 A 

12207037 Pieter Alexander 100 60 84 80 A 

12207043 Rachmad Rizkia Akbar 100 40 60 77 B 

12207049 Afin Aditya Sani 100 90 72 89 A 

12207056 Siswanto 100 90 70 89 A 

12207060 Ita Rosita 100 90 62 88 A 

12207064 Adithia Prima 100 80 54 76 B 

12207065 Ayu Tifani Khoiril Fitri 100 90 70 89 A 

12207068 Willy Shauky Akmal 100 80 30 76 B 

12207088 Ahmad Yusroni 100 90 70 76 A 

12207113 Deomentino Mendonca Soares 100 0 12 75 C 

12207119 Hafiz Maulana 100 60 84 75 B 

12207124 Priangga Rahmawanto 100 90 70 91 A 

12207134 Muhammad Ichsan 100 60 76 80 B 

12207137 Ahmad Sirojudin 86 60 50 81 B 

12207158 Suprapto 100 90 80 89 A 

12207168 Rizki Solehudin 93 90 86 89 A 

12207169 Yosari Nofarenzi 100 90 78 87 A 

12207186 Denis Ariandi 100 80 62 74 B 

12207187 Regiana Abdillah 100 60 76 92 A 
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12207197 Darmoro Winanjar Sasmiko 100 90 74 77 A 

12207203 Iin Destiningtyas 100 60 60 84 B 

12207204 Mochamad Rafi Rizaldy 100 60 60 72 B 

12207206 Slamet Riyadi 100 75 82 89 A 

12207209 Chitra Permana Putra 100 90 54 86 A 

12207210 Zime Haperto 71 50 84 74 B 

12207213 Nendra Alipudin 100 65 74 82 B 

12207217 Muhamad Nur Firdaus 93 90 56 84 A 

12207227 Abdul Rohman 100 60 54 81 B 

12207230 Andi Saputra 100 90 68 74 A 
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